[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 130/03

PROJETO DE LEI NÚMERO 077/03

AUTOR: VEREADOR EDUARDO LAUAND

Dispõe sobre a inclusão dos nomes de cidadãos araraquarenses, que lutaram pelas liberdades democráticas e o fim do regime de exceção de 1964, na placa denominativa da Praça Memorial da Liberdade.

Artigo 1º- A placa denominativa da Praça Memorial da Liberdade, de que trata a Lei número 6.024, de 10 de julho de 2003, conterá os seguintes dizeres:

“Aos cidadãos araraquarenses JOSÉ ROBERTO ARANTES DE ALMEIDA, JURANDIR RIOS GARÇONI, LUIZA AUGUSTA GARLIPPE e LUIS ROBERTO SALINAS FORTES, que lutaram pelas liberdades democráticas e o fim do regime de exceção de 1964, a homenagem do povo de Araraquara”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                    CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos  09  (nove) dias  do mês de outubro do ano de 2003 (dois mil e três).

                                            EDUARDO LAUAND

                                                  Presidente

EDNO PACHECO                             VERA LÚCIA SILVEIRA BOTTA FERRANTE
   1º Secretário                                                      2ª Secretária

           sigs